
Erfolgsrechnung 2019 mit Vorjahresvergleich

2018 2019

Aufwand -297'180 -339'325

Löhne Geschäftstelle -102'665 -97'406

Sozial- und Sonstige Personalkosten -16'258 -14'638

Dienstleistungen, Aktionen 
Fahrkurse (Honorare, Material etc) -22'578 -18'551
Fahrkurse Gsünder Basel (Honorare, Mat. etc) -11'464

DefiVelo (Honorare, Material etc) -4'614 -21'738
Velomärt -7'593 -1'945
Einkauf, inkl. Tourenführer -400 -69
Diverse Aktionen & Veranstaltungen -5'549 -1'093

Velojournal & Basler Veloblatt -65'741 -64'661

Politik -2'723 -36'647

Beitrag an ProVelo Schweiz -37'239 -35'968

Raum- und allgemeiner Büroaufwand -16'211 -18'771

Mittelbeschaffung, Werbung, Internetauftritt -15'611 -16'374

Ertrag 302'447 357'736

Mitgliederbeiträge 171'321 184'093

Spenden 27'735 24'535

Dienstleistungen, Aktionen 
Fahrkurse 47'777 40'604
Fahrkurse Gsünder Basel 12'541
DefiVelo 8'363 28'878
Velomärt 21'209 20'164
Velochecks 14'822 12'443
Politik, inkl. Langmattstrasse NEIN 1'430 25'378
Diverses 3'325 1'036

Inserate & Abos Velojournal 5'651 7'589

Verkauf, inkl. Tourenführer 768 442

Zinsertrag 47 34

Erfolg 5'267 18'411

}

}

3. September 2020 – Jahres-MV und Themenabend



Bilanz per 31.12.2019 mit Vorjahresvergleich

Aktiva

   Kasse CHF 1'149 1'069

   Postkonto 1 67'853 102'496

   Postkonto 2 3'326 6'219

   BLKB (Mietzinsdepot) 509 508

   Aktive Rechnungsabgrenzung 18'244 22'862

   Darlehenskasse Gewona Nord-West 5'175 5'208

   Darlehen Pro Velo Schweiz 20'000 0

   Anteilschein Gewona 1'700 1'700

Passiva

   Eigenkapital 71'582 76'849

   Rückstellungen:

       Politik 0 2'015

       Personal 32'000 32'000

   Passive Rechnungsabgrenzung 9'106 10'786

Gewinn / Verlust 5'267 18'411

Total 117'955 117'955 140'062 140'062

31.12.201931.12.2018

 3. September 2020 – Jahres-MV und Themenabend



 

 
 
 
 

 

3. September 2020 – Jahres-MV und Themenabend 



Budget 2020 mit Erfolgsrechnung 2019

Aufwand -339'325 -258'600

Löhne Geschäftstelle -97'406 -93'900

Sozial- und Sonstige Personalkosten -14'638 -17'200

Dienstleistungen, Aktionen 
Fahrkurse (Honorare, Material etc) -18'551 -5'400

Fahrkurse Gsünder Basel (Honorare, Mat. etc) -11'464 -6'300

DefiVelo (Honorare, Material etc) -21'738 -5'000

Velomärt -1'945 -600

Einkauf, inkl. Tourenführer -69 -2'000

Diverse Aktionen & Veranstaltungen -1'093 -600

Velojournal & Basler Veloblatt -64'661 -65'200

Politik, inkl. Langmattstrasse NEIN -36'647 -100

Beitrag an ProVelo Schweiz -35'968 -35'100

Raum- und allgemeiner Büroaufwand -18'771 -17'400

Mittelbeschaffung, Werbung, Internetauftritt -16'374 -9'800

Ertrag 357'736 245'850

Mitgliederbeiträge 184'093 181'800

Spenden 24'535 25'100

Dienstleistungen, Aktionen 
Fahrkurse 40'604 10'000

Fahrkurse Gsünder Basel 12'541 10'000

DefiVelo 28'878 5'000

Velomärt 20'164 300

Velochecks 12'443 4'000

Politik, inkl. Langmattstrasse NEIN 25'378 0

Diverses 1'036 0

Inserate & Abos Velojournal 7'589 6'700

Verkauf, inkl. Tourenführer 442 2'900

Zinsertrag 34 50

Erfolg 18'411 -12'750
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 3. September 2020 – Jahres-MV und Themenabend


